SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 537/GR/UFFS/2021

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO

PARA ACESSO AO PROJETO ALUNOS CONECTADOS DISPONIBILIZADO PELO

MEC/RNP REFERENTE AO MÊS DE JUNHO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado provisório referente ao EDITAL Nº

305/GR/UFFS/2021 que concede pacote de dados móveis de Serviço Móvel Pessoal (SMP) do

Ministério da Educação (MEC/RNP) disponibilizado pelo Projeto Alunos Conectados a

estudantes da UFFS referente ao mês de junho.

1 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES
1.1 Relação de Estudantes:

CAMPUS MATRICULA NOME RESULTADO MOTIVO

Chapecó 2111730047 Ailana Santos da Silva Deferido -

Chapecó 2111100033 Alex Fortes Mendes Deferido -

Chapecó 2111801028 Ashley Saint-Louis Deferido -

Chapecó 1911600001 Banel Baptistin Deferido -

Chapecó 2111600028 Berline Pascal Deferido -

Chapecó 2111301024 Calixte Roodvens Deferido -

Chapecó 1911721017 Carlos Eduardo Marcondes Carro Soares Deferido -

Chapecó 2111730027 Christele Fanfan Deferido -

Chapecó 2021601034 Christian Mondelus Deferido -

Chapecó 2111100048 Diogo Antonio Ponciano Junior Deferido -

Chapecó 2111600026 Emmanuela Rosederlie Salanedie Mirvil Deferido -

Chapecó 1921601015 Isabela da Silva Gomes Deferido -

Chapecó 2111741030 Jacques Nelson Jean Baptiste Deferido -

Chapecó 2111110030 Jailson Pedro Fernandes Deferido -

Chapecó 2111741022 Jovenel Casimir Deferido -

Chapecó 2111301028 Kenny Charles Junior Metellus Deferido -

Chapecó 2111301004 Klefesson Lopes Barroso Deferido -

Chapecó 2111400018 Leticia de Souza Matias Deferido -

Chapecó 2111730028 Lovemy Gravil Deferido -

Chapecó 2111730029 Luana Barbosa da Silva Deferido -

Chapecó 2111100031 Luvenson Severain Deferido -

Chapecó 2111730008 Marli Simone Costodio Doroteio Deferido -

Chapecó 2111711018 Ricardo Jean Louis Deferido -

Chapecó 2111741021 Soivil Maurice Deferido -

Chapecó 2111741020 Walkenia da Silva Mendes Deferido -

Chapecó 2111701013 Antonny Willian da Silva Vieira Indeferido 03

Chapecó 2011100020 Daniel Pierrelus Indeferido 01

Chapecó 2021601037 Evellyn Beatriz Santos e Silva Indeferido 03

Chapecó 1711711034 Herve Joinville Indeferido 01

Chapecó 2011100019 Kerby Lovince Indeferido 01

Chapecó 2111110028 Lais Fatima da Silva Vieira Indeferido 03

Chapecó 1811600032 Lenot Jean Baptiste Indeferido 01

Chapecó 2111741040 Loude Djema Sime Indeferido 03

Chapecó 2111110018 Lucas Goncalves Pereira Indeferido 03

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0305
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0305

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

Chapecó 1911741001 Marie Ange Richer Indeferido 01

Chapecó 2111741041 Moussa Faye Indeferido 03

Chapecó 2011801036 Naila Castilho de Mesquita Indeferido 02

Chapecó 2011501041 Oles David Indeferido 01

Chapecó 2111741017 Vania Brito Ribeiro Indeferido 03

Chapecó 1811600034 Wilmane Louis Gene Indeferido 01

Chapecó 2111301034 Wilvens Antoine Indeferido 03

Chapecó 2111801047 Wyllana da Silva Viana Indeferido 03

Erechim 2115610018 Barbara Mantchev de Freitas Deferido -

Erechim 2115702013 Laiane Aguiar de Oliveira Deferido -

Erechim 2115722012 Raiane Aguiar Santos Deferido -

Erechim 1915723023 Ramiro Javier Tellez Martinez Deferido -

Erechim 2115610019 Vinicius Alexandre Sena de Souza Deferido -

Erechim 2115203029 Willian dos Reis Queiroz Deferido -

Erechim 2115302029 Marindia Favretto Indeferido 03

Laranjeiras do Sul 2112202005 Alcione Cordeiro de Andrade Deferido -

Laranjeiras do Sul 2112703022 Cheila Hortiz Deferido -

Laranjeiras do Sul 2112202008 Erick Pantoja Lobo Deferido -

Laranjeiras do Sul 2112601013 Pedro Wilson Lopes Amorim Deferido -

Laranjeiras do Sul 2112531006 Thalia Aparecida Silveira Deferido -

Laranjeiras do Sul 2112713015 Suelem da Luz da Veiga Indeferido 03

Realeza 2113410036 Ennig do Carmo Alexandre Deferido -

1.2 Legenda:
MOTIVO DESCRIÇÃO

01

3.1 Estão aptos a participar do processo seletivo, estudantes com matrícula ativa em curso de graduação,

que não tenham sido contemplados ao acesso à internet pelos EDITAL Nº 479/GR/UFFS/2020 (Auxílio

Internet ou Chip) e EDITAL Nº 652/GR/UFFS/2020.

02
3.1.1 Possuir cadastro socioeconômico concluído com IVS até 1500, ou ser estudante indígena/quilombola

beneficiário de Auxílio PIN ou bolsa PBP.

03
3.1.2 Ter seu primeiro ingresso na UFFS, em 2020/2 ou 2021/1, pelas modalidades L1, L2, L9, V4527, ou

pelos processos seletivos especiais PIN e PROHAITI.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado apresentado neste documento é passível de questionamento e recurso, a pedido

do solicitante, por meio de formulário disponível em https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-

reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-

pedido-de-revisao, encaminhado à PROAE, para o e-mail proae.dgpp@uffs.edu.br.

2.1.1 A data limite para encaminhamento de recursos pelos estudantes será dia 22 de junho de

2021, em conformidade à LEI Nº 9.784, DE 29 DE JANEIRO DE 1999.

2.1.2 O envio do pedido de recurso é de responsabilidade do solicitante e deve conter o nome do

estudante e o campus no qual está matriculado. Não haverá confirmação de recebimento por

parte da PROAE/DGPP.

2.2 O resultado final será publicado no site www.uffs.edu.br até 30 de junho de 2021.

2.3 O envio do chip pela operadora é condicionado ao estudante ter sinal de internet das

operadoras CLARO ou OI no CEP informado pelo estudante na inscrição.

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0479
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2020-0652
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
https://www.uffs.edu.br/institucional/pro-reitorias/assuntos-estudantis/repositorio-pro-reitoria-de-assuntos-estudantis/formulario-para-pedido-de-revisao
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l9784.htm
http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

Chapecó-SC, 17 de junho de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor